
 

 
 

Ministero Istruzione 
AMBITO TERRITORIALE 0013  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 71° AGANOOR – MARCONI 
c. f. 80024920631 - Cod. mecc. NAIC8CK00C 
Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 

Segreteria Tel 081/7403636  
Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 

www.aganoormarconi.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Risorse 
per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060., a valere sulle risorse 
dell’Asse I del PON Scuola, Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo”. Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”  
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
Progetto di istituto: RAFFORZIAMOCI INSIEME 
Codice Identificativo: 10.2.2A - FSEPON-CA-2024-230 
CUP: G64D23006680001 

 
DECRETO n. 2281         

Al DSGA 
Albo on line 
Al sito web 

Amministrazione Trasparente 
Atti Scuola 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTO l’allegato 2 al predetto D.M. 176/2023 contenente l’elenco delle scuole ammesse al finanziamento, tra cui questo 

istituto scolastico I.C. 71° Aganoor-Marconi per un importo omnicomprensivo di € 30.000,00;  
VISTA   la Nota 134894 del 21 novembre 2023 - DM 176-23 - Agenda SUD - Avviso per adesione iniziativa; 
VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 04/09/2023, prot.13897 del 20/09/2023 e la delibera n. 77 del Consiglio 

di Istituto del 07/09/2023, prot. 15732 del 20/10/2023 di adesione generale ai progetti coerenti con il PTOF;   
VISTA  la Candidatura n. 1092402 del 17/01/2024, prot. 835 del 17/01/2023 - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 

30/08/2023) - Agenda Sud; 
 
 
 
 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0003131 DEL 21/02/2024  13:46:08



 
VISTO la convalida dell’inoltro del piano progettuale (candidatura n. 1092402, prot. 835 del 17/01/2023), prot. 837 del 

17/01/2024 sulla piattaforma GPU e il caricamento in SIF della stessa cui è stato attribuito il prot. 7195 del 
17/01/2023;  

VISTO  il conto consuntivo relativo all’ultima annualità approvato dai Revisori dei Conti; 
VISTA  la delibera n. 110 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  
VISTA  altresì, la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto adottata in data 08/02/2024 di adesione al PONFSE Agenda SUD; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, protocollo n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di assegnazione 

del finanziamento per l’importo complessivo di € 29.867,40 che rappresenta la formale autorizzazione del piano 
e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, relativa alla candidatura del progetto presentato, assunta al 
protocollo n. 2434 di questo istituto in data 12/02/2024;  

VISTO il progetto 10.2.2A - FSEPON-CA-2024-230, denominato RAFFORZIAMOCI INSIEME, autorizzato per un importo di 
€ 29.867,40;  

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014-2020 del 09/02/2018 unitamente alle Linee guida dell’autorità di gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’autorità di gestione prot. 
AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  

VISTO  il decreto n. 2275, prot. n. 2519 del 13/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 del 
finanziamento di cui al suddetto progetto, codice identificativo: 10.2.2A - FSEPON-CA-2024-230 regolarmente 
autorizzato; 

VISTA l’azione di informazione e di disseminazione del progetto, prot.n. 2530 del 13/02/2024; 
VISTO  il proprio decreto n. 2276, prot. 2547 del 13/02/2024 di incarico RUP; 
VISTO il proprio decreto n. 2280 prot. 3123 del 21/02/2024 di incarico al DS di coordinamento, gestione e direzione del 

progetto; 
VISTA la propria nomina di coordinamento, gestione e direzione del progetto, lettera di incarico prot. n. 3127 del 

21/02/2024 
VISTA   la necessita di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività amministrativo- contabili 

previste dal suddetto progetto  
ACCERTATA la disponibilità dell’interessato ad assumere la direzione amministrativa per le attività previste nell’ambito del 

progetto suddetto 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 
di conferire al dott. Domenico NARDUCCI, in servizio presso questa Istituzione scolastica in qualità di DSGA, l’incarico di direzione e 
responsabile delle attività amministrativo-contabili finalizzate all’attuazione del progetto indicato in premessa. 
Art. 2 Compiti  
Il Direttore S.G.A. durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 
• Tutti gli atti amministrativo-contabili 
• Tutti i pagamenti inerenti le attività  
• Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali 
• L’aggiornamento dei documenti contabili ai sensi del D.I. 129/2018 
• L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione dei PON. 
Art. 3 - Orario di servizio  
L’incarico è conferito per un numero massimo di 114 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, debitamente 
documentate da time sheet, a partire dalla data della nomina fino alla chiusura del progetto sulla piattaforma GPU e certificazioni sul 
SIF.  
Art. 4 - Compenso 
Il corrispettivo della prestazione, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente, è stabilito in € 27,00 
orarie lorde onnicomprensive.  
Art. 5 - Nomina 
Al presente decreto seguirà atto di nomina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Antonella Federico 
  
 

 


		2024-02-21T14:54:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA FEDERICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




